V případě, že v budoucnu nastane 
povinnost platit z nájmu DPH, považují se uvedené částky nájemného za částky bez DPH. 
Pronajímatel je v tom případě oprávněn nájemné zvýšit o DPH.

c) Roční nájemné je na základě základní sazby a výměry předmětu nájmu (pozemků) 
stanoveno ve výši 61.128 Kč (slovy: šedesát jedna tisíc jedno sto dvacet osm korun 
českých) bez DPH.

d) Nájemce se zavazuje za každý měsíc trvání nájmu hradit měsíční nájemné stanovené ve 
výši jedné dvanáctiny ročního nájemného, přitom se měsíční nájemné zaokrouhlí na celé 
koruny nahoru, tj. 5.094 Kč (slovy: pět tisíc devadesát čtyři korun českých).

e) V případě, že nájem netrvá po celý kalendářní měsíc, měsíční nájemné se alikvotně upraví 
podle sjednané délky.

2. Od 1. dubna každého následujícího kalendářního roku po dni účinnosti této smlouvy, počínaje 
dnem 01.04.2027, bude výše nájemného upravována (valorizována) tak, že roční nájemné